
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 ст- 
цы Родниковской муниципального образования

Курганинский район

ПРИКАЗ
ст. Родниковская

12.01.2024г. № 3^/

Об утверждение Положения о выявлении и урегулировании конфликта интересов 
работников МАДОУ №15

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. №273-Ф3 "О 
противодействии коррупции". Методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (утв. Министерством 
труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 г.), в целях внедрения антикоррупционных 
стандартов поведения работников в корпоративную культуруМАДОУ № 15, оптимизации 
взаимодействия работников МАДОУ с другими участниками образовательных отношений, 
профилактики конфликта интересов педагогическихработников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Кодекс педагогического работника по предотвращению конфликта интересов. 
(Приложение 2 к Антикоррупционной политике)
2. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов работников 
МАДОУ № 15. (Приложение 1 к Антикоррупционной политике)
3. Внести основные стандарты поведения в дополнение к должностным инструкциям 
работников.
4. Установить ряд правил и стандартов поведения работников, затрагивающих общую этику 
деловых отношений и направленных на формирование этичного, добросовестного поведения 
работников и организации в целом.
5. Закрепить в Кодексе общие ценности, принципы и правила поведения, направленные на 
регулирование поведения:
- соблюдение высоких этических стандартов поведения;
- поддержание высоких стандартов профессиональной деятельности;
- следование лучшим практикам корпоративного управления;
- создание и поддержание атмосферы доверия и взаимного уважения;
- следование принципу добросовестной конкуренции;
- следование принципу социальной ответственности;
- соблюдение законности и принятых на себя договорных обязательств;
- соблюдение принципов объективности и честности при принятии кадровых решений.
6. Установить правила и процедуру внедрения задекларированных в Кодексе ценностей, 
принципов и стандартов поведения в практику деятельности МАДОУ № 15.
7. Ознакомить всех работников МАДОУ № 15 с Кодексом профессиональной этики 

работников МАДОУ № 15 подлинную подпись.
8. Исполнение Кодекса обязательно для всех работников МАДОУ № 15. Ознакомление с 
ним обязательно для всех вновь поступающих работников.
9. Ответственность за выполненя^^^^^^возлагаю на ответственного за работу по
противодействию коррупции в З^ина И.В.


		2025-01-29T08:27:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 СТ-ЦЫ РОДНИКОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




